CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Josué Nogueira Martinez, Cleudenide Ferreira de Freitas e outros.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. EDUARDO ROCHA, Deputado Estadual, no sentido de
“VIABILIZAR UMA EMENDA PARLAMETAR NO VALOR DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL
REAIS), PARA ASSOCIACAO COMUNITARIA VALE DA BENCAO – ACOVALE, DE SANTA
RITA DO PARDO”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 11 de março de 2013.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a Associação Comunitária
Vale da Benção – ACOVALE é uma entidade sem fins lucrativos, onde desempenha importante
trabalho social com as pessoas já idosas de Santa Rita do Pardo.

E, conforme conversa informal, tivemos a oportunidade de expor a Vossa Excelência as
necessidades que a entidade enfrenta. Sendo assim a referida emenda viria auxiliar muito para
um melhor atendimento da ACOVALE em seus préstimos aos necessitados.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, apresentamos protestos de estima e
apreço.

Josué Nogueira Martinez
Vereador

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador

João Freire Leite
Vereador

Jonas Martins Faustino
Vereador

José Messias de Souza
Vereador

Ruy F. Castelo Branco
Vereador

Sérgio Antonio Braghin
Vereador

Tereza de Jesus da S. Sousa
Vereadora

Vanildo Alves Rodrigues
Vereador